
REGIONE PIEMONTE BU30S1 26/07/2018 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Decreto del Presidente 
Decreto del Presidente del Consiglio regionale 17 luglio 2018, n. 15. 
VARIAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE 
LOCALI E NOMINA DEL NUOVO MEMBRO AI SENSI DELL’ARTICOLO 7, COMMA 
3, DELLA LEGGE REGIONALE 7 AGOSTO 2006, N. 30 (ISTITUZIONE DEL 
CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI (CAL) E MODIFICHE ALLA LEGGE 
REGIONALE 20 NOVEMBRE 1998, N. 34 - RIORDINO DELLE FUNZIONI E DEI 
COMPITI AMMINISTRATIVI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI). 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 
 
PREMESSO che l’articolo 2, comma 1, lettera d), della legge regionale 7 agosto 2006, n. 30 (Isti-
tuzione del Consiglio delle Autonomie locali (CAL) e modifiche alla legge regionale 20 novembre 
1998, n. 34 - Riordino delle funzioni e dei compiti amministrativi della Regione e degli Enti locali) 
prevede che siano componenti del Consiglio delle Autonomie locali due presidenti di unioni mon-
tane; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, della l.r. 30/2006, sono avvenute, in data 23 
settembre 2016, le elezioni da parte dei presidenti e delle presidenti delle unioni montane; 
 
PRESO altresì ATTO che con decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 13/2017 è stato 
nominato LIERA Claudio, Presidente dell’unione montana Valgrande e del Lago di Mergozzo, 
quale rappresentante delle unioni montane; 
 
RILEVATO che l’articolo 7, comma 2, della l.r. 30/2006, stabilisce che la decadenza, per i mem-
bri del CAL, operi automaticamente dopo la quarta assenza consecutiva alle sedute dell’assemblea 
e dell’ufficio di presidenza; 
  
PRESO ATTO che, con nota protocollo n. 30002 del 17 luglio 2018, il Presidente del Consiglio 
delle Autonomie locali, Mauro Barisone, ha informato il Presidente del Consiglio regionale che il 
componente LIERA è stato assente alle sedute consecutive dell’Assemblea del 9 e del 30 maggio, 
del 6 giugno e del 4 luglio 2018; 
  
VISTO che, ai sensi dell’articolo 7, comma 3, della l.r. 30/2006, il Presidente del Consiglio regio-
nale procede, in sostituzione del componente decaduto, alla surroga con il primo della relativa gra-
duatoria dei componenti di cui all’articolo 4, comma 1; 
 
CONSIDERATO che il primo nella graduatoria dei presidenti delle unioni montane risulta essere 
CRIVELLA Davide, Presidente dell’unione montana Valle del cervo – La Bürsch; 
 

DECRETA 
 
- che il componente del Consiglio delle Autonomie locali LIERA Claudio, nominato ai 
sensi dell’articolo 7, comma 3, della l.r. 30/2006, è decaduto in applicazione dell’articolo 7, comma 
2, della citata legge; 



- che CRIVELLA Davide, Presidente dell’unione montana Valle del cervo – La 
Bürsch, è nominato quale nuovo componente del Consiglio delle Autonomie locali ai sensi 
dell’articolo 7, comma 3, della l.r. 30/2006. 
 

Antonino BOETI 


